
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 08. 07. – 14. 07. 2024 

Neděle 

07.07. 

14. neděle v mezidobí  

7:30 Křižanov Za rodiče Vítkovy a Stehlíkovy 

9:00 Heřmanov Za rodiče Grešlovy, jejich rodiče, sourozence a za Boží ochranu celé rodiny 

11:30 Křižanov Křest Emmy Štulrajter a Terezy Markové z Křižanova 

14:00 Křižanov Na poděkování za dar kněžství, za dobrodince a všechny bývalé i 

stávající farníky 

Pondělí

08.07. 

      

18:00 Kadolec Na úmysl dárce 

Úterý 

09.07. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

10.07. 

                                                                                                              18:00 Strážek 

18:00 Jívoví Za Josefa Požára, za Boží požehnání a živou i + rodinu Požárovu 

Čtvrtek 

11.07. 

Svátek sv. Benedikta, opata a patrona Evropy                      18:00 Moravec 

18:00 Dobrá Voda  Za rodiče Vítkovy a Boží ochranu celé rodiny 

Pátek 

12.07. 

                                                                                         18:00 Dolní Bobrová 

17:45 Heřmanov Za manžela Josefa, celou živou i + rodinu Hublovu a Kejdovu, s prosbou o 
Boží ochranu 

19:00 Křižanov Za živou i + rodinu Chylíkovu, sestru a bratra  

Sobota

13.07. 

                                                                                                 18:00 Bobrůvka 

  7:00 Křižanov Za + Antonína Kutílka (zádušní)  

15:00 Heřmanov Křest Miroslava Havláta z Nové Vsi 

18:00 H. Libochová Na úmysl dárce 

 

 
 

Neděle

14.07. 

15. neděle v mezidobí – Karmelská pouť v Heřmanově 

7:30 Křižanov Za manžela Karla, živou i + rodinu Ficovu, Lázničkovu, Marii Svobodovu 

a dvoč 

8:30 Vidonín Odchod procesí od kapličky přes Radňoves a Novou Ves 

10:30 Heřmanov 1. Za poutníky, kněze, kteří působili ve farnosti, za zakladatele poutí a 

jejich rodiny 
2. za farníky 

3. Za rodinu Habánovu, Jobánkovu a Burianovu, s prosbou o Boží 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

požehnání pro celou rodinu 

14:00 Heřmanov Svátostné požehnání 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

 

Další oznámení 
• Primiční sbírka: 181.319,- Kč  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 15.503,- Kč; Heř 5.807,- Kč  

• Heřmanov: Poděkování brigádníkům všech věkových kategorií za generální úklid 

kostela a jeho okolí. Pán Bůh zaplať! 

• Od pondělí si můžete v Fotoateliéru Bradáčová ve Velkém Meziříčí objednat fotografie 

z naší primice. 

• Příští neděli jste zváni na Karmelskou pouť do Heřmanova. Průvod se sochou Panny 

Marie vychází v 8:30 z Vidonína. Prosíme družičky a hasiče o doprovod. Mše svatá na 

návsi v Heřmanově začíná v 10:30. Celebrantem a kazatelem bude Marian Rudolf Kosík 

O.Praem., opat novoříšský. V Křižanově nebude velká mše svatá! Pouť bude zakončena 

v 14:00 svátostným požehnáním v kostele.  

• Zveme všechny manželské páry na podzimní kurz Manželských večerů v Křižanově. 

Jedná se o 8 večerů strávených v páru nad tématy vycházejícími z křesťanských principů 

(například řešení konfliktů, síla odpuštění, umění komunikace....). Bližší informace ráda 

poskytne pí Pavla Švecová – mobil č. 777 594 686. 

 

 
V poušti žil jeden stařec. Mnoho let sloužil Bohu a začal Boha prosit: „Pane, ujisti mě, že 
jsem se ti zalíbil.“ A uviděl anděla, jak mu říká: „Ještě nejsi jako ten zelinář z toho a toho 
místa.“ Stařec se podivil a řekl si: „Půjdu se na něj do města podívat, co to udělal, že překonal 
mé skutky a mou tak dlouhou námahu?“ Stařec odešel a přišel na to místo, o kterém slyšel 
od anděla, a našel člověka, jak tam sedí a prodává zeleninu. A proseděl s ním zbytek dne, a 
když ten člověk skončil, stařec mu říká: Můžeš mě, bratře, přijmout na tuto noc ve svém 
bytě?“ Ten člověk se velice zaradoval a přijal ho. I přišel do jeho bytu, a když ten člověk 
přichystal věci k starcově potřebě a odpočinku, stařec mu říká: „Buď tak laskav, bratře, a 
řekni mi své životní zásady.“ Ten člověk to nechtěl vyložit, ale stařec ho dlouho a vytrvale 
prosil a on pak se studem řekl: „Jím každý den až večer, a když skončím práci, beru si jen 
na svou obživu, a zbytek dávám potřebným. A když přijmu nějakého služebníka Božího, 
vydám to na jeho pohoštění. Když pak ráno vstávám, tak dřív, než se posadím ke své práci, 
říkám, že toto město od nejmenšího až po největšího vstoupí pro své spravedlivé činy do 
království Božího, kdežto já jediný za své hříchy zdědím trest. A večer, než jdu spát, říkám 

zase totéž.“ Jak to stařec uslyšel, řekl: „To jsou pěkná pravidla, ale na překonání mých 
mnohaletých námah to nestačí.“ Když se pak chystali k jídlu, slyší stařec nějaké popěvky. 
Zelinářův byt byl totiž na vykřičeném místě. A tak se stařec zeptal: „Bratře, když chceš žít 
pro Boha, proč zůstáváš na tomto místě? Nepobuřuje tě to, když teď slyšíš zpívat tyto 
popěvky?“ Ten člověk řekl: „Říkám ti, abba, nikdy mě to nepobouřilo ani nepohoršilo.“ Když 
to stařec slyšel, zeptal se: „A o čem v srdci uvažuješ, když to slyšíš?“ A on povídá: „Uvažuju, 
že oni všichni vstoupí do Království.“Když to stařec uslyšel, užasl a řekl: „Tohle jsou ta 
pravidla, která překonávají mou mnohaletou námahu.“ A poklonil se mu a říká: „Odpusť mi, 
bratře, této úrovně jsem ještě nedosáhl.“ A ani neokusil jídlo a odešel zpátky do pouště. 


